Родио се у Шибенику (y Далмацији) 4. (16.) априла 1845.

године. Пре монашења звао се Никола. Отац његов, Србин пра-

вославие вере, звао се Трифун С. Милаш, трговац из Врлика

у Далмацији. Мати његова Марија Валмасони (Valmassoni) била

je Италијанка римокатоличке вере и по занимању шваља. Пошто

се пак венчала са оцем блаженопочившег епископа примила je

je изабран за епископа далматинско-истријскот. Исте године

16. септембра био je хиротонисан за епископа у Бечу у Грч-

кој цркви. Хиротонисали су га блаженопочивши черновички

митрополит Dr. Силвестар Морар Андријевић и блаженопо-

чивши епископ бококоторски Dr. Герасим Петрановић. Дана

7. (19.) октобра исте (1890.) године био je свечано устоличен

у Задру у парохијалној цркви Св. Илије (о његовој хиротонији

и устоличењу види опширније у: „Глас Истине“, Нови Сад

1890. стр. 299—300.